
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33659 Quarta-feira, 18 DE JULHO DE 2018 

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2018 – CMG
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
Contratado: M. E. DA SILVA BRITO
CNPJ Nº 07.129.862/0001-68.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL 
(PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL).
Valor Global: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).
Dotação orçamentária - Elemento de Despesa: 33.90.30, 
Atividade: 8315, Funcional Programática: 04.122.1297.8315 e 
Fonte: 0101000000.
Vigência do Contrato: 03/07/2018 à 02/07/2019.
Data de assinatura: 03/07/2018.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 339071

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO - CMG
Contrato Administrativo Nº: 006/2016 - CMG
Exercício: 2018/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por 
mais 12 (doze) meses o Contrato Administrativo, com fulcro no 
Art. 57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Jurídico 
n° 042/2018 – AJUR/CMG.
Valor Total: R$ 182.222,01 (Cento e oitenta e dois mil duzentos 
e vinte e dois reais e um centavo)
Data da Assinatura: 15/07/2018
Vigência: 15 de julho de 2018 à 14 de julho de 2019.
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do 
Recurso

04.122.1297.8315 33.90.33 0101006355 Estadual

Contratado: CAMKAR SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA
Endereço: Rua Diogo de Araújo, n° 77 – Cambuci – São Paulo/SP.
CEP: 01.543-050.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 339062

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 080/2018-GVG  DE 17 DE JULHO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondente aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CAMETÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Marcelo Pereira de 
Holanda 5833167/1 658.903.372-20 14 a 15/07/18 02 (alimentação)

SGT PM Aurélio Silva Arias 5586178/1 471.283.052-20 14 a 
15/07/2018 02 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 338905

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 079/2018-GVG  DE 17 DE JULHO DE 2018
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares ao servidor desta 
Vice-Governadoria, conforme abaixo relacionados:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Remy Siqueira Cordeiro Filho 2017 01 a 30.08.2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 338771

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 419/2018-PGE.G., 16 de julho de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a 
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 194400A/1.
RESOLVE:
CONCEDER 7 (sete) dias de licença para tratamento de saúde 
do servidor Raimundo Santos Souza, identidade funcional nº 
26280/1, no período de 12.06 a 18.06.2018, de acordo com o 
Laudo Médico nº 194400A/1 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 339103
PORTARIA Nº 418/2018-PGE.G., 16 de julho de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a 
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 40453.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de licença para tratamento 
de saúde do servidor Nilson Santos, identidade funcional nº 
3158519/1, no período de 19.05 a 27.07.2018, de acordo com o 
Laudo Médico nº 40453 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 339094

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Sétimo Termo Aditivo ao Contrato: 026/2014-PGE
Data da Assinatura: 13/07/2018
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação 
da vigência do Contrato nº 026/2014-PGE.
Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338, Elemento de 
despesa: 339033 e Fonte de Recursos: 0101.
Contratada: PARVI LOCADORA LTDA - CNPJ: 08.228.146/0001-
09
Endereço: Estrada dos Remédios, nº 1700, Bloco A, Sala 02, Ilha 
do Retiro, Recife/PE
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR – 
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 338829

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 423/2018 – PGE.G., 17 de julho de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, 
Id. Funcional 5892912/3 e Paulo Fernando Pinheiro Martins, 
Motorista, Id. Funcional 55589376/1, para carga do processo nº 
0003036-06.2016.8.14.0105, no dia 17.07.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Concórdia do Pará/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 339113

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 417/2018-PGE.G., 16 de julho de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso de suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo 
relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo 
Helena Miúcha Palhano da Rosa 57175321/2 Nº 047/2018-PGE.G de 18.01.18 16.07 a 30.07.18

Jonathan Alexandre da Silva 54195069/5 Nº 278/2018-PGE.G de 15.05.18 23.07 a 02.08.18
Rodolpho Pedro de Castro Souza Filho 57234494/1 Nº 780/2017-PGE.G de 14.12.17 17.07 a 31.07.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 339079
PORTARIA Nº 420/2018-PGE.G., 16 de julho de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
Atribuições Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 
2017/2018, do motorista MARCIO SANTA BRIGIDA DE OLI-
VEIRA, id. Funcional 55589365/1, concedida pela PORTARIA 
Nº 402/2018-PGE.G de 06.07.1208, para o período de 06.08 a 
04.09.18.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 339107

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N°002/2016 – FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 002/2016
N° DO TERMO ADITIVO:5°
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2016/384617
OBJETO: Repactuação do valor contratual, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada para prestação dos 
serviços de portaria, a serem executados na sede e postos da 
Fundação PROPAZ, conforme especifi cações contidas no Termo 
de Referência e referente a  adesão da ata de registro de preços 
n° 18/2015 Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, de 
acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2019, que, 
independente de transcrição, passa a ser parte integrante deste 
termo aditivo.
VALOR GLOBAL: R$ 172.301,16 (Cento e Setenta e dois Mil e 
Trezentos e 
Um Reais e Dezesseis Centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 14.122.1297.8338
Categoria Econômica: 33.90.37.00
Fonte de Recursos: 0101
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, art. 65, inciso II 
alínea d, e demais legislações aplicáveis.
CONTRATADO: MARCO COELHO SERVIÇO LTDA.
ENDEREÇO: Av. Tavares Bastos, n°808, Bairro Marambaia, 
CEP:66615-005.
DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente
Fundação PROPAZ

Protocolo: 338788

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 287 /2018 – DE 12 DE JULHO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;


